[image: image1.png]

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пряжинского национального муниципального района

пгт. Пряжа

«14»  апреля  2025 года                                                                                            № 2
Вопрос: «Об определении Перечня аварийных объектов расположенных на территории Пряжинского национального муниципального района, представляющих угрозу безопасности граждан  и пожарной безопасности».
Докладчик: Первый заместитель Главы администрации Пряжинского национального муниципального района Тарасов Александр Анатольевич.

Заслушав и обсудив доклад участника заседания, комиссия по ЧС и ОПБ РЕШИЛА:

1. Информацию Тарасова А.А. об определении Перечня аварийных объектов расположенных на территории Пряжинского национального муниципального района, представляющих угрозу безопасности граждан  и пожарной безопасности  принять к сведению.

2. Утвердить Перечень аварийных объектов расположенных на территории Пряжинского  национального муниципального района, представляющих угрозу  безопасности  граждан  и пожарной безопасности, в количестве 32 объекта.

Решение об утверждении  Перечня принято путем голосования.

3. Администрации Пряжинского национального муниципального района и Главам городского и сельских поселений организовать работу по сносу аварийных объектов представляющих угрозу безопасности граждан  и пожарной безопасности.
4. Рекомендовать  Главам городского и сельских поселений входящих в состав Пряжинского национального муниципального района провести разъяснительную работу с жителями (собственниками жилых помещений) о сохранении права собственности и регистрации в случаи сноса аварийного объекта
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наша жизнь» - «Мейян Элайгу»,  разместить на официальном сайте администрации Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет и обнародовать в установленном порядке.
Председатель КЧС и ОПБ                                                                              Д.А. Буевич
Секретарь КЧС и ОПБ                                                                                  Н.Н. Луполов
Утвержден  на заседании  КЧСиОПБ Пряжинского

национального муниципального района  14.04.2025 г.

Перечня аварийных объектов расположенных на территории Пряжинского национального муниципального района, представляющих угрозу безопасности граждан  и пожарной безопасности
	№
	Поселение
	Адрес объекта
	Признан
аварийным

	1.
	Святозерское
	п. Верхние Важины, ул. Мира, д.7
	Нет

	2.
	Святозерское
	п. Верхние Важины, ул. Мира, д.15
	Нет

	3.
	Святозерское
	п. Верхние Важины, ул. Мира, д.28
	Нет

	4.
	Святозерское
	п. Святозеро, ул.Олонецкая, д.7
	Да

	5.
	Ведлозерское
	с. Ведлозеро, ул. Советская, д. 21
	Да

	6.
	Ведлозерское
	п. Койвусельга, ул. Набережная, д. 2
	Нет

	7.
	Ведлозерское
	п. Койвусельга, ул. Набережная, д. 18
	Нет

	8.
	Ведлозерское
	п. Койвусельга, ул. Школьная, д. 3
	Нет

	9.
	Ведлозерское
	п. Койвусельга, ул. Школьная, д. 6
	Нет

	10.
	Ведлозерское
	п. Койвусельга, ул. Школьная, д. 10
	Нет

	11.
	Ведлозерское
	п. Койвусельга, ул. Школьная, д. 3
	Нет

	12.
	Ведлозерское
	п. Койвусельга, ул. Гористая, д. 8
	Нет

	13.
	Ведлозерское
	д. Кяскессельга,  д. 12
	Нет

	14.
	Ведлозерское
	п. Кинелахта, ул. Молодежная, д. 10
	Нет

	15.
	Ведлозерское
	п. Кинелахта, ул. Центральная, д. 1
	Нет

	16.
	Ведлозерское
	п. Кинелахта, ул. Центральная, д. 5
	Нет

	17.
	Ведлозерское
	д. Хлебозеро, д.7
	Да

	18.
	Эссойльское
	п. Эссойла, ул. Центральная, д.10
	Да

	19.
	Эссойльское
	д. Метчелица, ур. Лумбилла  (здание магазина, напротив
 дома №9)
	Нет

	20.
	Эссойльское
	д. Метчелица, ур. Лумбилла  (бывший жилой дом, между
 зданием магазина и домом №7)
	Нет

	21.
	Эссойльское
	д. Метчелица, ур. Лумбилла

(бывший жилой дом, напротив дома №7)
	Нет

	22.
	Эссойльское
	д. Метчелица, ур. Лумбилла

(бывший жилой дом, напротив дома № 17)
	Нет

	23.
	Эссойльское
	д. Метчелица, ур. Лумбилла

(бывший жилой дом, напротив дома №19)
	Нет

	24.
	Эссойльское
	д. Метчелица, ур. Ахпоймикки

(бывший жилой дом, рядом с домом №7)
	Нет

	25.
	Эссойльское
	д. Метчелица, ур. Кибройла

(бывший жилой дом, между домами №4 и №5)
	Нет

	26.
	Чалнинское
	п. Чална, ул. Первомайская, д. 6
	Нет

	27.
	Чалнинское
	п. Чална, ул. Шоссейная, д. 13
	Да

	28.
	Чалнинское
	п. Чална, ул. Ленина, д. 4
	Нет

	29.
	Чалнинское
	п. Чална, ул.Заречная, д.6
	Нет

	30.
	Чалнинское
	п. Чална, ул.Заречная, д.9
	Нет

	31.
	Пряжинское
	пгт Пряжа, ул.Гагарина, д.29 (после пожара)
	Нет

	32.
	Крошнозерское
	с.Крошнозеро, ул.Центральная (бывшее овощехранилище)
	Нет